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Dzisiaj, tj. 5 października przed Sądem Okręgowym w Elblągu urzędujący burmistrz Adam
Żyliński wygrał z Marcinem Woźniakiem, lokalnym politykiem SLD, startującym do Rady
Powiatu Iławskiego. To pierwsza w tej kampanii wyborczej rozprawa sądowa w trybie
wyborczym dotycząca osób z powiatu iławskiego. Sąd zakazał Woźniakowi publikacji trzech
informacji, uznanych za nieprawdziwe oraz nakazał mu ich sprostowanie. Ten nie zgadza
się z postanowieniem i zapowiada skorzystanie z możliwości złożenia zażalenia. 

"Iławskie Bareizmy Wyborcze czyli absurd wiecznie żywy" - to nazwa strony na Facebooku, gdzie
publikowane są treści związane z trwającą kampanią. W ocenie sądu opublikowano tam
nieprawdziwe informacje. Pozew, w trybie Kodeksu Wyborczego, złożył urzędujący burmistrz Adam
Żyliński, ubiegający się o kolejną kadencję.

Natomiast drugą stroną w Sądzie Okręgowym w Elblągu, gdzie dzisiaj przedstawiono postanowienie
w tej sprawie, był Marcin Woźniak, kandydat SLD na radnego Powiatu Iławskiego. 

Burmistrz Żyliński wnioskował "o zakazanie rozpowszechniania nieprawdziwych informacji,
zakazanie udostępniania prawnie chronionych materiałów wyborczych, zablokowanie
fanpage'a, nakazanie sprostowania nieprawdziwych informacji, nakazanie przeproszenia i
zapłatę". 

Wniosek ten został przez sąd częściowo uwzględniony. Sąd postanowił zakazać Marcinowi
Woźniakowi zamieszczania na stronie "Iławskie Bareizmy Wyborcze czyli absurd wiecznie żywy" na



Facebooku nieprawdziwych informacji dotyczących:

a) zadłużenia miasta Iława poprzez przedstawianie tej informacji w sposób tendencyjny,
to jest taki, aby wynikała z tej informacji niegospodarność obecnie urzędującego
burmistrza miasta oraz zły stan finansów miasta,
b) ograniczania możliwości emisji filmu "Kler", a przez to jego obejrzenia w iławskim
kinie,
c) zawiązania przez wnioskodawcę Adama Żylińskiego koalicji powyborczej z PiS, w
ramach której za poparcie wnioskodawcy Adama Żylińskiego w wyborach
samorządowych przez lokalny PiS, wnioskodawca Adam Żyliński miał obiecać
wybudowanie pomnika Lecha Kaczyńskiego na Starym Mieście w Iławie.

Ponadto w datowanym na dzisiaj postanowieniu sąd nakazuje Marcinowi Woźniakowi sprostowanie
nieprawdziwej informacji poprzez umieszczenie na 7 dni na stronie "Iławskie Bareizmy Wyborcze
czyli absurd wiecznie żywy" oświadczenia, w którego treści, dokładnie wskazanej przez sąd, ma
przyznać, że trzy rozpowszechniane przez niego informacje (o finansach miasta, filmie "Kler" i
koalicji z PiS) są nieprawdziwe.  

Sąd oddalił wniosek Adama Żylińskiego w pozostałym zakresie oraz ustalił, iż każdy z
zainteresowanych ponosi koszty związane ze swoim udziałem w sprawie. 

Stronom służy zażalenie do Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. 

Marcin Woźniak, w udzielonym nam komentarzu, zapowiada, iż skorzysta z tej możliwości.

- Nie zgadzam się z tym postanowieniem sądu, w mojej ocenie sytuacja jest
kuriozalna.  Zostałem posądzony o to, że jestem administratorem fanpage'a
"Iławskie Bareizmy Wyborcze, czyli absurd wiecznie żywy" , co nie jest prawdą.
Nie moderowałem tej strony, jedynie wyrażałem swoje opinie w komentarzach.
Zadawałem tam pytania panu burmistrzowi. Uważam, że mam do tego prawo.
Każdy z nas powinien móc korzystać z możliwości wyrażenia swojego zdania.
Przed sądem w żaden sposób nie udowodniono mi, że jestem administratorem
wskazanej strony. Chętnie poddam się wszelkim analizom, oddam do
sprawdzenia komputer, z którego korzystam. Zamierzam też skorzystać z
możliwości złożenia zażalenia. Nie ja jestem największym politycznym
przeciwnikiem pana burmistrza, a wygląda na to, że "dostałem rykoszetem" -
komentuje Marcin Woźniak, który sam czuje się skrzywdzony.

Adam Żyliński, z którym również kontaktowaliśmy się w tej sprawie, nie skomentował postanowienia
sądu. Burmistrz powiedział jedynie krótko, że postanowienie sądu mówi samo za siebie i właśnie sąd
jest od tego, by wydawać postanowienia i je uzasadniać.
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